



Białe Błota, dnia 08.10.2024 r.

BRG.0003.47.2024

BRG.0003.48.2024

BRG.0003.49.2024

Szanowna Pani

Radna Magdalena Sznajder

Poniżej przedstawiam odpowiedzi na pytania zadane podczas VII Sesji IX kadencji Rady Gminy Białe Błota z dnia 24.09.2024 r.

**Dot. wniosku o rozpoczęcie czynności związanych z zabezpieczeniem skrzyżowania ulic Zielona, Borowikowa, Orzechowa w sołectwie Zielonka.**

Wniosek został przekazany zgodnie z właściwością do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział Bydgoszcz. Gmina oczekuje na ustosunkowanie się do pisma. Ponadto, Gmina nie posiada opracowania projektowego dot. montażu sygnalizacji świetlnej w tym rejonie, nie ma też zadania budżetowego dotyczącego realizacji powyższego przedsięwzięcia.

**Dot. wniosku o rozpoczęcie czynności związanych z legalizacją liczników poboru wody na terenie wszystkich spółdzielni mieszkaniowych na terenie Gminy Białe Błota.**

Informuję, że problem braku legalizacji (wymiany) wodomierzy w budynkach wielorodzinnych jest kolejnym już nierozwiązywanym przez lata przez poprzedni zarząd Spółki, tj. Panią Grażynę Mączko problemem, który wymaga pilnej interwencji. Wymiana wodomierzy wymaga nakładów finansowych, a przypomnę, że w dniu powołania nowego prezesa zarządu Spółki, ZWiUK odnotował wynik finansowy (stratę) na poziomie minus 778 tys. zł. Formułując różne postulaty do obecnego zarządu Spółki proszę o wzięcie pod uwagę również tych okoliczności, które nie są bez znaczenia. Rozwiązywanie problemów Mieszkańców Gminy Białe Błota możliwe będzie poprzez wzajemne współdziałanie Radnych, Władz Gminy i zarządu Spółki, jak i przeznaczenie dodatkowych nakładów finansowych na te cele. 16 października odbędzie się



spotkanie z Mieszkańcami budynków wielorodzinnych, których dotyczy przedmiotowa sprawa. Przedmiotem spotkania Mieszkańców z prezes zarządu Spółki, jak również Pracownikami Biura Obsługi Klienta oraz Działu Eksploatacji będzie wnikliwa analiza problemów Mieszkańców i poszukanie możliwości wspólnego ich rozwiązania, w duchu wzajemnego zrozumienia i *consensusu*".

**Dot. wprowadzenia do projektu rozbudowy drogi powiatowej Bydgoszcz – Nakło – Gorzeń uwag mieszkańców i braku w sołectwie Łochowo przystanków autobusowych.**

Wszystkie dotychczasowe przystanki linii autobusowej 90 zostały ujęte w koncepcji przebudowy drogi powiatowej 1926C opublikowanej na stronie Zarządu Dróg Powiatowych. Dodatkowo w obydwu kierunkach zaprojektowane zostały przystanki przy ulicy Olchowej (market Biedronka). Zaprojektowany został również przystanek przy ulicy Kochanowskiego w kierunku Łochowic. Urząd gminy zwrócił się z prośbą do ZDP o zaprojektowanie przystanku w okolicy ulicy Lofrerskiego w kierunku Bydgoszczy. W załączeniu wykaz przystanków wraz z zestawieniem rysunków, na których się znajdują.

WOJT  
*Magdalena Maison*  
Magdalena Maison

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a